
Zarządzenie nr 0050.62.2025 
Wójta Gminy Psary 

z dnia 31 października 2025 r. 
 
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Psary dotyczących projektu Strategii Rozwoju Gminy Psary na lata 2026-2035. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 198) oraz zgodnie  
z Uchwałą Nr XII/119/2015 Rady Gminy Psary z dnia 29 października 2015 r.  
w sprawie w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Psary 

zarządzam: 
 

§ 1 
Przedmiot i cel konsultacji 

1. Ogłasza się konsultacje społeczne, których przedmiotem jest projekt Strategii 
Rozwoju Gminy Psary na lata 2026-2035. 

2. Konsultacje są prowadzone w celu prezentacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Psary na lata 2026-2035 oraz poznania opinii, zebrania uwag i propozycji zmian 
w zakresie przedmiotowego projektu. 

§ 2 
Zasięg oraz grupa respondentów objętych konsultacjami 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Psary na lata 2026-2035 podlega konsultacjom  
w szczególności z:  

a) mieszkańcami gminy,  
b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,  
c) sąsiednimi gminami i ich związkami, 
d) właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

§ 3 
Sposób ogłoszenia informacji i udostępnienia dokumentacji 

1. Informacja o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Psary na lata 2026-2035 oraz terminie i miejscu spotkań 
konsultacyjnych, zgodnie z założeniami określonymi w niniejszym zarządzeniu, 
wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji, będzie dostępna od dnia 
5 listopada 2025 r.: 
a) w siedzibie Urzędu Gminy Psary ul. Malinowicka 4, 42-512 Psary, pokój nr 

209, 
b) na stronie internetowej Urzędu Gminy Psary: www.psary.pl, 
c) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Psary: www.bip.psary.pl. 

§ 4 
Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji 

1. Czas trwania konsultacji społecznych wynosi 35 dni. Konsultacje zostaną 
przeprowadzone w terminie od 12.11.2025 r. do 18.12.2025 r. 



2. Nieprzekazanie opinii w terminie, o którym mowa w ust. 1, oznacza rezygnację z 
jej przedstawienia. 

§ 5 
Formy przeprowadzenia konsultacji 

1. Konsultacje będą przeprowadzone w następujących formach: 
a) pisemnej – poprzez przyjmowanie uwag i wniosków na Formularzu zgłaszania 

uwag do projektu „Strategii Rozwoju Gminy Psary na lata 2026-2035” 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz poprzez 
przesłanie pism/wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji,  
o których mowa w § 2 pkt c)-d), 

b) wypełniony Formularz zgłaszania uwag do projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Psary na lata 2026-2035” należy dostarczyć do siedziby Urzędu Gminy Psary 
na adres: ul. Malinowicka 4, 42-512 Psary lub pocztą elektroniczną na adres 
e-mail: urzad@psary.pl do dnia 18 grudnia 2025 r. 

c) elektronicznej - poprzez formularz dostępny pod adresem: 
https://forms.gle/hii3QkSXK7bwp4jB8 

d) spotkań publicznych – spotkania konsultacyjne odbędą się w następujących 
terminach: 

I. 13 listopada 2025 r. o godz. 17.00, Ośrodek Kultury w Strzyżowicach, 
ul. Belna 1  

II. 14 listopada 2025 r. o godz. 17.00, Ośrodek Kultury w Sarnowie,  
ul. Szkolna 3 

III. 20 listopada 2025 r. o godz. 17.00, Ośrodek Kultury w Gródkowie,  
ul. Zwycięstwa 2 

Program spotkań zakłada krótką prezentację projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Psary na lata 2026-2035, a następnie możliwość zgłaszania uwag i 
dyskusji z ekspertami oraz przedstawicielami Urzędu Gminy Psary.  

§ 6 
Odpowiedzialność za konsultacje 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i 
Rozwoju. 

2. Prace wspierają eksperci zewnętrzni, zgodnie z podpisaną przez Gminę Psary 
umową na opracowanie dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Psary na lata 
2026-2035”. 

§ 7 
Postanowienia końcowe 

1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są osoby mające miejsce 
zamieszkania na terenie Gminy Psary. 

2. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób i 
podmiotów. 

3. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów gminy podejmujących 
rozstrzygnięcia w sprawach, które były przedmiotem konsultacji, ale organy 
gminy rozpatrują wyniki konsultacji i biorą je pod uwagę jako jeden z głównych 
czynników wpływających na podejmowane rozstrzygnięcia dotyczące projektu 
strategii. 

4. Sporządza się sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. 



5. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 3 zamieszcza się w terminie do 30 dni od 
daty zakończenia konsultacji: 

a) na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Psary, 
b) na stronie internetowej Urzędu Gminy Psary: www.psary.pl, 
c) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Psary: www.bip.psary.pl. 

6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Psary 
           /-/ 
Tomasz Sadłoń 


